КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН
                  АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЕДЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2022                                    д. Лебедевка                                № 24-П

О подготовке к пожароопасному периоду на территории Лебедевского
сельсовета  в осенне-зимний период 2022-2023 годы

    В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в
осенне-зимний период 2022-2023 годов  на территории Лебедевского
сельсовета, руководствуясь требованиями Федерального закона  «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ»  от 06.10.2003 г.
№131ФЗ, ст.19,25,37  Закона РФ «О пожарной безопасности» ст.21.12.1994 г.
№ 69-ФЗ, на основании Постановления Администрации Каратузского район
№ 528-п от 06.07.2022  года  "О подготовке к осеннее - зимнему
пожароопасному периоду на территории Каратузского района в 2022-2023
годах", руководствуясь Уставом Лебедевского сельсовета Каратузского
района;
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Принять меры по предотвращению выжигания травы на земельных
участках   в границах Лебедевского поселения.
 2.Организовать работу патрульных и патрульно- маневренных групп по
недопущению разведения костров, проведения пожароопасных работ на
территории Лебедевского сельсовета.
3.Провести разъяснительную работу с гражданами поселения по соблюдению
мер пожарной безопасности, раздать памятки.
4.Осуществить мероприятия по восстановлению противопожарных полос
шириной не менее 10 метров по периметру населенных пунктов.
 5. Проверить готовность и состояние  противопожарного инвентаря,
гидрантов и других средств пожаротушения.
6. Провести проверки проживания  социально незащищенных слоев
населения и неблагополучных семей.
7.Контроль  за  исполнением  данного  Постановления   оставляю  за  собой.
8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в газете Лебедевский  вестник».

Глава Лебедевского сельсовета                                        И.Н. Кучева